
1507 . 30. Nov. 1904: 1. Beh. af Lovf. om indenrigs Kødkontrol. 1508 

et Häab, som sikkerlig vil deles af et stort 
Flertal i dette Ting, og jeg antager, at de 
Medlemmer af Tinget, som ville, blive 
sendte til Udvalget, ville anse det for deres 
nærmeste og vigtigste Opgave at arbejde 
sammen med den højtærede Justitsminister 
paa at fjerne de Betæniæligheder, som han 
maatte nære ved nogle Bestemmelser i 홢 
Lovforslaget, og til at imødekomme de 
Forslag til Ændringer, som han maatte 
ønske indsatte, og tage under Overvejelse 
den Udførelse af antydede ny Veje, som 
den højtærede Minister maatte fremsætte, 
og med dette Ønske, der altsaa fuldstændig 
slutter sig til den højtærede Ministers Ud- 
talelser, afslutter jeg mine Bemærkninger 

. for denne Gang. 

Justitsministeren (Älberti) r  Som den 
ærede Ordfører (Krabbe) bemærkede, er 
Eksport-Kontrollen af ganske ny: Dato og 
var endnu nyere, , da vi i forrige ; Samling 
behandlede dette Forslag, Der er derfor 
ikke noget underligt i, at de Ytringer, jeg 
den Gang lod komme til Orde ved Sagens 
I ste Behandling, og den Opfattelse af denne 
Kontrol som laa i disse Ytriiiger, kunde 
undergaa nogen Ændring. Derimod over- 

I I rasker det mig, at 홢 det ærede Medlem saa 
stærkt fremdrager det og , synes at være 
overrasket derover, cla det af Forhandlin- 

... gerne i torrige Kigsdagssamling, ikke her 
i Salen, men andetsteds, fremgik, at jeg 
allerede den Gang var kommen til en an- 
den Opfattelse, Og da netop den forandrede 
Affattelse, som Lovforslaget nu har, 'er 
begrundet i den forandrede Opfattelse, som 
jeg den Gang havde givet til Kende. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Krabbe): Det var egentlig kun for at 
understrege dette, at Lovforslaget i Virke- 
ligheden angav Vejen og Midlet til at fjerne 
de Betænkeligheder, som vare fremsatte 
af den højtærede Minister med Hensyn til 
Eksport-Kontrollen, at jeg fandt Anledning 
til at fremdrage de af - den højtærede Mi- 

- 홢 , nister brugte Ytringer. 

Bl em: Naar jeg i Gaar under For- 
handlingerne udtalte mig skarpt om den 
Maade, hvorpaa Københavns Kødkontrol 
fungerer, og udtalte mig skarpere, end jeg 
som Regel plejer at gøre, gjorde jeg det 
med velberaad Hu og efter moden Over- 
vejelse, fordi jeg ønskede at sætte .Finge- 
ren paa det ømme Sted. Jeg ønskede at 
understrege, hvor ubegribelig denne Kon- 

, .. trol fungerer, og at det er til Skade for 
os, idet den fungerer 홢 paa en saadan 

Maade, at. det stiller sig mere fordelagtigt 
for de udenlandske end for de indenland- 
ske Varer. 

... i : Jeg mente ogsaa at have Ret til at 
udtale mig paa den Maade, baade fordi jeg . 
som Andelsslagteriernes Formand lige 
siden 1897, altsaa i 8 Aar;' saa at sige 
næsten hvert Aar sammen med BestYrel- 
'sen har andraget om, at vi kun de faa no- 
get mere tidssvarende Bestemmelser ind- 
førte i den københavnske Kødkontrol. Men 
:trods: alle Andragender have vi jo ikke 
!-faaet nogen Forandring deri. Det sidste 
Andragende blev indsendt i Februar Maa- 
ned : dette Aar, det er 7 til 8 Maaneder 

isideh, men vi have endnu ikke laaet noget: 
Svar, skønt jeg Gang efter G-ang ved per- 
sonlig Henvendelse har søgt at taa de 
Herrer til at svare. 1.0 Añdelsslagterier 
have jo underkastet sig Københavns K,ø'd- 
kontrol paa Slagtestedel. Kontrollen staar < 
under den københavnske Sundhedskom- 
mission, virker efter dens egne Forskrifter, 
bar 'sin egen autoriserede Protokol og en 
Dyrlæge, der staar under Sundhedskom- 
missionen, og som den selv er med til at ' ' 
ansætte, og som ikke kan afsættes uden 
dens Samtykke, om hvis Løn den tager 
Bestemmelse eller godkender, og som den 
saa meget, den har Lyst, har Lov til at 
sætte under - Tilsyn af en Overdvrlæe-e. 
Slagterierne skulle betale alle Omkostnin- 
ger, derfor deponere vi 600 Kr. i Forvejen. 
tte'n haar de saaledes her" i København 
have faaet Lov til at øve den mest ønske- 
lige og mest virksomme Kontrol, som de 
;selv ville have ude paa Slagtestedet, hvor- 
for sige de saa alligevel, at Skinkeben, 
iRygben og Halshvirvlér maa ikke sælges 
;i København, vi ville ikke se dem for 
vore Øjne, selv om de ere nok saa meget 
lcontrolere.de af den autoriserede Kontrol ? 
'Nej, Københavnerne ønske ikke at have 
billige Næringsmidler til de fattige Arbej- 
dere, ellers vilde de ikke forbyde Indfør sei 
,af den I Slags Varer. ' , 

' Naar en saa virksom ^K ontról; ' ' Køben- 
havnernes egen Kontrol, er indført paa 
Slagtestedet, hvorfor blive de saa ved at 
forlange, at alle disse Varer desuagtet 
skulle efterkontroleres paa Københavns 
Kontról da de ellers ikke maa komme 
til Byen? Det er det, jeg særlig har an- 
ket over, ligesom jeg ogsaa ankede over, 
ät udenlandske Varer, navnlig russiske 
Græs, Ænder og Høns og al den; Slags gaa 
ind uden Kontrol ligesom alt muligt Vildt 
fra Indland og Udland gaar ind uden 
Kontrol. Jeg skal gerne i Dag stærkere 
end i Gaar betone, at dot Flæsk og Kød, 


